
関広医第 45 号 

令和 5 年 12 月 21 日 
 
 
関西広域連合広域医療局参与 殿 
 
 

関西広域連合広域医療局⾧ 

（ 公 印 省 略 ） 
 
 

関西広域連合「サイバーセキュリティ対策セミナー」の開催について（通知） 
 
 日頃は、関西広域連合における広域医療の取組に対し、御理解、御協力を賜り、厚くお

礼申し上げます。 

 さて、「関西広域救急医療連携計画」では「災害時における広域医療体制の強化」を計

画の柱の一つとして位置づけ、府県域を超えた医療連携体制の構築に取り組むこととして

おります。 

 その具体的な取組の一つとして、医療機関等を対象としたセミナーを実施することとし、

次のとおり、関西広域連合主催による「サイバーセキュリティ対策セミナー」を開催する

ことといたしました。 

 つきましては、各府県及び政令市において、医療機関及び関係機関にご案内いただくと

ともに、参加いただける場合は、別添チラシに記載しております、URL または QR コード

から令和 6 年 2 月 14 日（水）までにお申込みいただきますようお願いいたします。 
 
１．日時 

  令和 6 年 2 月 21 日（水）午後 7 時から午後 8 時まで（予定） 
 
２．開催方法 

  オンライン（Zoom ウェビナー） 
 
３．対象者 

  医療関係者及び行政関係者（職種は問いません。） 
 
４．内容 

  医療機関におけるサイバーセキュリティ対策について（仮） 

＜問い合わせ・申し込み＞ 
〒770-8570 徳島市万代町 1-1 
関西広域連合広域医療局広域医療課 阿部 
（徳島県保健福祉部医療政策課広域医療室） 
TEL：088-621-2186 
Mail：abe_masahiro_1@pref.tokushima.jp 


